

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 橘港海岸 (橘東地区) 阿南・橘 防潮堤工事 (担い手確保型)	事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
堤防・防潮堤・護岸		式	1		7,648,599		
土工		式	1		418,544		
土工		式	1		86,550		
土砂等運搬		m3	30	2,885	86,550		単 1号
作業土工(床掘工)		式	1		163,593		
床掘り		m3	83	1,971	163,593		単 2号
作業土工(埋戻工)		式	1		168,401		
埋戻し		m3	47	3,583	168,401		単 3号
舗装工		式	1		276,816		
コンクリート舗装工		式	1		257,516		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(BBoR _N), W/C≤60%	m3	5	30,560	152,800		単 4号
基礎砕石	砕石規格:7.5cmを超え12.5cm以下, RC-30	m2	52	1,219	63,388		単 5号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	8	5,166	41,328		単 6号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 橘港海岸 (橘東地区) 阿南・橘 防潮堤工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
アスファルト舗装工		式	1		19,300		
下層路盤	路盤材種類:再生クワツヤラン RC-30, 仕上り厚:100mm	m2	6	472.7	2,836		単 7号
表層	材料種類:各種(2.20以上2.30t/m3未満), 材料規格:再生密粒度アスコ(13), 平均幅員:1.4m未満	m2	6	2,744	16,464		単 8号
胸壁工		式	1		4,758,389		
胸壁工		式	1		4,758,389		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(BBorN), W/C≤60%	m3	42	35,900	1,507,800		単 9号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	185	9,052	1,674,620		単 10号
チップング		m2	154	4,719	726,726		単 11号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	4	5,166	20,664		単 12号
差筋	SD345 D13 L=0.2m	孔	232	864.6	200,587		単 13号
足場	単管傾斜足場	掛m2	184	3,413	627,992		単 14号
擁壁工		式	1		1,560,230		
場所打擁壁工		式	1		1,560,230		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 橘港海岸 (橘東地区) 阿南・橘 防潮堤工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
重力式擁壁	コンクリート規格:18-8-40(BBorN), W/C≤60%	m3	25	59,750	1,493,750		単 15号
均しコンクリート		m3	3	22,160	66,480		単 16号
排水構造物工		式	1		436,467		
1号排水工		式	1		109,789		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(BBorN), W/C≤60%	m3	1	35,990	35,990		単 17号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	7	8,196	57,372		単 18号
基礎砕石	砕石規格:7.5cmを超え12.5cm以下, RC-30	m2	5	1,219	6,095		単 19号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	2	5,166	10,332		単 20号
2号排水工		式	1		326,678		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(BBorN), W/C≤60%	m3	5	35,990	179,950		単 21号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	14	8,196	114,744		単 22号
基礎砕石	砕石規格:7.5cmを超え12.5cm以下, RC-30	m2	22	1,219	26,818		単 23号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	1	5,166	5,166		単 24号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 橘港海岸 (橘東地区) 阿南・橘 防潮堤工事 (担い手確保型)	事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸		金額	数量・金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物撤去工		式	1		198,153		
取壊し工		式	1		198,153		
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:4cm	m2	9	194.7	1,752		単 25号
舗装版破碎	舗装版種別:コンクリート舗装版, 舗装版厚:10cm	m2	61	194.7	11,876		単 26号
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:15cm以下	m	12	656.3	7,875		単 27号
舗装版切断	舗装版種別:コンクリート舗装版, 舗装版厚:15cm以下	m	63	1,204	75,852		単 28号
コンクリート取壊し	構造物区分:無筋構造物	m3	6	7,955	47,730		単 29号
殻運搬処分	殻種別:アスファルト殻	m3	0.3	4,102	1,230		単 30号
殻運搬処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	10	2,863	28,630		単 31号
殻運搬処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	6	4,802	28,812		単 32号
建設汚泥処分		m3	0.4	12,000	4,800		単 33号
既設扉体処分		t	0.3	-34,680	-10,404		単 34号
直接工事費		式	1		7,648,599		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 橘港海岸 (橘東地区) 阿南・橘 防潮堤工事 (担い手確保型)	事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		1,086,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,086,000		
純工事費		式	1		8,734,599		
現場管理費		式	1		2,577,000		
工事原価		式	1		11,311,599		
一般管理費等		式	1		2,473,401		
工事価格		式	1		13,785,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,378,500		
工事費計		式	1		15,163,500		

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	土砂等運搬	単位	m3	単位数量	1	単価	2,885	
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模,バックホ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,10.0km以下		m3	1	2,885	2,885	
合計							2,885	
単価							2,885	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	床掘り	単位	m3	単位数量	1	単価	1,971	
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂,上記以外(小規模)		m3	1	1,971	1,971	
合計							1,971	
単価							1,971	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号	埋戻し		単位	m3	単位数量	1	単価	3,583
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模),土砂		m3	1	3,583	3,583	
合計							3,583	
単価							3,583	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 4号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(BBorN), W/C≦60%	単位	m3	単位数量	1	単価	30,560
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,人力打設,18-8-25(高炉),一般養生,無し,全ての費用		m3	1	30,560	30,560	
合計							30,560	
単価							30,560	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 5号	基礎碎石	碎石規格:7.5cmを超え12.5cm以下,R C-30	単位	m2	単位数量	1	単価	1,219
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下,碎石(各種) ,全ての費用	m2	1	1,219	1,219		
合計						1,219		
単価						1,219	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 6号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,166
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,166	5,166		
合計						5,166		
単価						5,166	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 7号	下層路盤	路盤材種類:再生クラッシュラン RC-30, 仕上り厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	472.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-30, 全ての費用	m2	1	472.7	472.7		
合計						472.7		
単価						472.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 8号	表層	材料種類:各種(2.20以上2.30t/m3未満), 材料規格:再生密粒度アスコン(13), 平均幅員:1.4m未満	単位	m2	単位数量	1	単価	2,744
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(仕上厚50mm以下), 40mm, 再生密粒度アスコン(13), プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	2,744	2,744		
合計						2,744		
単価						2,744	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(BBorN), W/C≤60%	単位	m3	単位数量	1	単価	35,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	35,900	35,900		
合計						35,900		
単価						35,900	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 10号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,052
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,052	9,052		
合計						9,052		
単価						9,052	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 11号	チッピング		単位	m2	単位数量	1	単価	4,719
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下, 全ての費用	m2	1	4,719	4,719		
合計						4,719		
単価						4,719	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 12号	目地板	目地板の種類: 瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,166
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,166	5,166		
合計						5,166		
単価						5,166	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 13号	差筋	SD345 D13 L=0.2m	単位	孔	単位数量	232	単価	864.6
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満		孔	232	602.6	139,803.2	
	樹脂アンカー(材料費)			本	232	228	52,896	
	鉄筋工[市場単価]	SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理		t	0.046	171,300	7,879.8	
	合計						200,579	
	単価						864.6	円/孔

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 14号	足場	単管傾斜足場	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,413
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,413	3,413		
合計						3,413		
単価						3,413	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 15号	重力式擁壁	コンクリート規格: 18-8-40 (BBorN), W/C ≤ 60%	単位	m3	単位数量	1	単価	59,750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下, 18-8-40(高炉), 無し, 有り, 一般養生, 延長無し	m3	1	59,750	59,750		
合計						59,750		
単価						59,750	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 16号	均しコンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	22,160
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
ペーラインコンクリート(材料費)		重力式・もたれ式擁壁, 18-8-40(高炉)		m3	1	22,160	22,160	
合計							22,160	
単価							22,160	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 17号	コンクリート	コンクリート規格: 18-8-25 (BBorN), W/C ≤ 60%	単位	m3	単位数量	1	単価	35,990
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用		m3	1	35,990	35,990	
合計							35,990	
単価							35,990	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 18号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,196
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,196	8,196		
合計						8,196		
単価						8,196	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 19号	基礎砕石	砕石規格:7.5cmを超え12.5cm以下, RC-30	単位	m2	単位数量	1	単価	1,219
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下, 砕石(各種), 全ての費用	m2	1	1,219	1,219		
合計						1,219		
単価						1,219	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 20号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,166
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,166	5,166		
合計						5,166		
単価						5,166	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 21号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(BBorN), W/C≤60%	単位	m3	単位数量	1	単価	35,990
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,人力打設,18-8-25(高炉),一般養生,無し,全ての費用	m3	1	35,990	35,990		
合計						35,990		
単価						35,990	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 22号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,196
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,196	8,196		
合計						8,196		
単価						8,196	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 23号	基礎砕石	砕石規格:7.5cmを超え12.5cm以下, RC-30	単位	m2	単位数量	1	単価	1,219
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下, 砕石(各種), 全ての費用	m2	1	1,219	1,219		
合計						1,219		
単価						1,219	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 24号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,166
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,166	5,166		
合計						5,166		
単価						5,166	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 25号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:4cm	単位	m2	単位数量	1	単価	194.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,有り,全ての費用	m2	1	194.7	194.7		
合計						194.7		
単価						194.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 26号	舗装版破碎	舗装版種別:コンクリート舗装版, 舗装版厚:10cm	単位	m2	単位数量	1	単価	194.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	194.7	194.7		
合計						194.7		
単価						194.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 27号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	656.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	656.3	656.3		
合計						656.3		
単価						656.3	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 28号	舗装版切断	舗装版種別:コンクリート舗装版, 舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	1,204
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	1,204	1,204		
合計						1,204		
単価						1,204	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 29号	コンクリート取壊し	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	7,955
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物取壊し		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	7,955	7,955		
合計						7,955		
単価						7,955	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 30号	殻運搬処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	4,102
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要、厚15cm以下), 無し, 3.5km以下, 全ての費用	m3	1	2,302	2,302		
処分費(m3)			m3	1	1,800	1,800		
合計						4,102		
単価						4,102	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 31号	殻運搬処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,863
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 3.3km以下, 全ての費用	m3	1	1,063	1,063		
処分費(m3)			m3	1	1,800	1,800		
合計						2,863		
単価						2,863	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 32号	殻運搬処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	4,802
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎,機械(騒音対策不要、厚15cm以下),無し,3.5km以下,全ての費用	m3	1	2,302	2,302		
処分費(m3)			m3	1	2,500	2,500		
合計						4,802		
単価						4,802	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 33号	建設汚泥処分		単位	m3	単位数量	1	単価	12,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	12,000	12,000		
合計						12,000		
単価						12,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 34号	既設扉体処分		単位	t	単位数量	1	単価	-34,680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t,無し,2.0km以下	t	1	814.7	814.7		
	スクラップ ヘビ- H1		t	1	-35,500	-35,500		
	合計					-34,685.3		
	単価					-34,680	円/t	